

STUDIJU KURSA APRAKSTS

Studiju kursa nosaukums	Projektu vadīšana		
Programma	Uzņēmējdarbības vadīšana		
Studiju gads	1		
Studiju līmenis	Maģistra		
Studiju kursa kods	MV012		
Studiju kursa docētājs/i	Lektore Inga Uvarova, vieslektors Kristian Schlosser		
Kursa apjoms, KP	2		
ECTS kredītpunktu apjoms (1 Latvijas KP atbilst 1,5 ECTS)	3		
Studiju īstenošanas valoda	Latviešu vai angļu		
Studiju kursa veids	Obligāts		
Semestris, kad kurss tiek īstenots	2		
Studiju kursa īstenošanas veids	Docētāja klātbūtne		
Kursa īstenošanas mērķis	Nodrošināt studentus ar izpratni par starptautisku projektu vadīšanas būtību un specifiku, un attīstīt nepieciešamās kompetences problēmu identificēšanai, situācijas novērtēšanai, kā arī starptautiska projekta īstenošanas un finansēšanas plāna izstrādei un vadīšanai.		
Prasības studiju kursa apguves uzsākšanai	Cilvēkresursu vadīšana	Finanšu vadība	Organizāciju vadīšana
Studiju kursa saturs	Nr.p.k.	Nosaukums	
	1	Ievads projektu vadībā. Starptautisku projektu būtība. Starptautisku projektu veiksmes faktori un neveiksmju iemesli.	
	2	Starptautisku projektu institucionālais aspekts, to loma un vieta organizācijā. Starptautiska projekta komanda un tās efektīva vadība.	
	3	Starptautiska projekta ideja. Projektā ieinteresētās puses un to vajadzību analīze, ieinteresēto pušu kartēšana un rīcības plāns ieinteresēto pušu iesaistei.	
	4	Starptautiska projekta izstrādes, plānošanas un vadības specifika un metodes. E-rīki un to nozīme starptautisku projektu plānošanā un vadībā.	
	5	Efektīva darba organizācija un vadīšana starptautiskā projektā.	
	6	Starptautiska projekta finansēšana.	
Studiju kursa kalendārs	Nr.p.k.	Tēma	Pārbaudes veids
	1	Ievads projektu vadībā. Starptautisku projektu būtība. Starptautisku projektu veiksmes faktori un neveiksmju iemesli.	Diskusija par izlasīto literatūru
	2	Starptautisku projektu institucionālais aspekts, to loma un vieta organizācijā. Starptautiska projekta komanda un tās efektīva vadība.	Pastāvīgs grupas darbs un prezentācija

Studējošo patstāvīgā darba organizācija un uzdevumi / Plānotās studiju formas un mācīšanas metodes

3	Starptautiska projekta ideja. Projektā ieinteresētās puses un to vajadzību analīze, ieinteresēto pušu kartēšana un rīcības plāns ieinteresēto pušu iesaistei.	Pastāvīgs grupas darbs un prezentācija
4	Starptautiska projekta izstrādes, plānošanas un vadības specifika un metodes. E-rīki un to nozīme starptautisku projektu plānošanā un vadībā.	Pastāvīgs grupas darbs un prezentācija
5	Efektīva darba organizācija un vadīšana starptautiskā projektā.	Diskusija par izlasīto literatūru
6	Starptautiska projekta finansēšana.	Pastāvīgs grupas darbs un prezentācija
7	Gala darba aizstāvēšana.	Pastāvīgs grupas darbs un prezentācija
Studiju vērtēšanas metode		Sadalījums (%)
Patstāvīgs individuālais darbs un prezentācija		40%
Patstāvīgs grupas darbs un prezentācija		60%
Kopā (%):		100%
Studiju metodes		Studenta darba apjoms stundās (h)
Lekcija auditorijā		3
Diskusija auditorijā, ko vada lektors		1
Individuāli patstāvīgie uzdevumi, ko vada lektors		4
Grupu patstāvīgie uzdevumi, ko vada lektors		4
Literatūras apskats/analīze		10
Spēlōšana		4
Gadījumu analīze		12
Prāta vētra		6
Modelēšana		10
Videoierakstu analīze		12
Lekcija-demonstrācija, ko vada industrijas pārstāvis		2
Darbs bibliotēkā		12
Kopā (h):		80

Plānotie studiju rezultāti (zināšanas, prasmes, kompetences)	Nr.p.k.	Nosaukums	SP rez. nr.					
	1	Pārzina starptautisku projektu vadīšanas zinātniskās teorijas, jēdzienus, pamatprincipus, metodes un citas aktualitātes.	1, 2					
	2	Demonstrē zināšanas par efektīvu starptautisku projektu izstrādes, plānošanas un ieviešanas procesu.	3, 7					
	3	Prot strādāt komandā, spēj izprast dažādu grupu intereses, argumentēti izskaidrot viedokli, lai vadītu starptautiska projekta ieviešanu.	6, 12					
	4	Spēj analizēt sarežģītas zinātniskās un profesionālās problēmas, kritiski novērtēt situāciju un pieņemt lēmumus, kā arī demonstrēt starptautisku projektu plānošanas un vadīšanas prasmes.	9, 10, 13, 14					
Studiju rezultātu vērtēšanas metodes un kritēriji	Studiju rezultāti				1	2	3	4
	Vērtēšanas metode							
	Patstāvīgs individuālais darbs un prezentācija				•	•	•	•
Obligātā literatūra	Patstāvīgs grupas darbs un prezentācija				•	•	•	•
	<ol style="list-style-type: none"> Mohhamadian H.D. (2019). International Project Management. A Focus on Value Engineering and Project Value Improvement. Momentum press. Koster K. (2010). International Project management. SAGE Publications. Project management institute (2017). A Guide to the project management body of knowledge (PMBOK guide), 6th edition. Recent scientific publications and other researches Studies.ba.lv augšupielādētie materiāli (gadījuma izpētes, raksti, prezentācijas, video, audio u.c.). 							